Sed an sententia lata ex falsis pro-
tionibus, valida sit, textus, in, d. l. 1. si
ex fals. instrum. iprobat, quod sic: quæ
tenus aduersus illam concedit restitu-
tionem, quæ aduersus actum validum
conceditur, l. in causæ, 17. in princip.
ff. de minoribus, ita Bartol. in, l. diuus
ff. de re iudicata, in fine, communis ex
Iaf. numer. 8. & in, l. admonendi, num.
10. ff. de iure iurand. licet, Parisius, in,
capit. cum venerabilis, de exceptio-
nib^o, putet sententiā esse nullā, quod
etiam voluit, glos. 1. §. appellatur, in-
sist. de exceptio. voluerūt & alij quo-
rum

runt meminit. Codarru. in, c. alma ma-
ter, de sentent. ex commun. 1. p. §. 117
num. 14.

Sed communis est prima senten-
tia, secundum quam infra quadriennium
est agendum aduersus huiusmodi sen-
tentiam, l. final. C. de tempore, in in-
tegrum restitut. & tenuit, glos. fin. in,
dict. l. diuus, communiter recepta. In-
fertur etiam, non posse excipi de falsi-
tate ante quam restitutio imploretur,
l. exceptiones, 7. in fin. C. de except.
tenet, glossa penultima, in, l. qui agni-
tis, 11. ff. de exception. quam sequitur
Alexan. in, l. si ex falsis, nu. 7. C. de trā-
factionibus, dicit communem, Ias. d.
l. diuus, nu. 30. & l. nam postea quam
§. si minor, num. 26. de iure iurand. ad
uerto tamen, textum, in, dicto, capit.
cum venerabilis, ad medium, & capit:
licet, de probation. post princip. pro-
bant, posse excipi de falsitate, neque
faciunt mentionem de restitutione
prius impetrata, quare per illa iura ca-
nonistarum cōmūniter tenēti oppositū, se-
cūdū, Socin. d. l. qui agnitis, nu. 15. ad
medium, tenuit etiā; Bart. d. l. diuus, in
fin. & defendit, Alciatus, in, d. l. si ex
falsis, nu. 15. sed nihilominus recedi
non potest à priori sentētia, ex Soci.
d. n. 15. ad fin. qui dictis iuribus varie
respondit, eius tamen respōsiones im-
pugnat, Decius, d. c. licet, n. 21. magis
cōmūnis responsio est, illa iura intelli-
gi prehabita restitutione, ita Paul. ad
fin. Imola, ante numero, 10. Alexand.
nu. 18. d. lex, diuus, & Ias. nu. 30. dicit
communem. Ias. d. §. si minor, num. 16.
ego tamen aduerto ea iura clarius in-
telligenda, de exceptione fali, que in-
se includit petitionem restitutio-
nis: quia restitutio per viam exceptionis
peti potest, l. nam postea, 9. §. si minor
ff. de iure iur. nec est necesse petere il-
lam formaliter, quia sufficit petere il-
lad quod absq; restitutioe concedi
requirit. Quoniam tacite videtur peti-
ta restitutio, tanquam necessarius an-
tecedens, glossa, in capit. conquestus,

versiuxta, de religiōs. domib⁹, qua
commendat, Iason. d. §. si minor, nō.
16. quare quia in dictis iuribus exci-
piatur de falso, & petatur, sententiam
non obstat, necessario dicendum
est petitam fuisse restitutioem. Et sic
communis solutio absque diuinatio-
ne procedit.

Ex quibus infertur explicatio, ad
l. penultima, C. de transactionibus, &
dicendum est, quod licet exceptio sit
perpetua, l. pure, §. final. ff. de dolī ex-
ceptione. Hęc tamen exceptio falsi,
quia debet continere restitutioem,
non durabit ultra quadriennium, dicta
l. nam & postea, §. si minor, iuncta, di-
l. fin. C. de tempore, in integrum resti-
tutione, facit, l. Papiniatio, §. silius, &
quod ibi Angel. & Paulus, de inoffi-
ciose testam.

Quod intelligo, quando ciuili-
ter fuit actum, aduersus sententiam,
secus vero si criminaliter condemna-
tus agat de falso, quia tunc infra 20. an-
nos potest agere, & per quādā conse-
quentiam infringere sententiam latā
text. est, in, l. 2. C. si ex falsis instru. ibi:
* Cum de criminis docuerit: * commen-
dat, Parisius, in capit. cum venerabi-
lis, numer. 69. de exceptio. Imol. d. l.
diuus, pu. 8. ff. de re iud. & constat hāc
esse cōmūnē sententia ex Bilio, libr.
commun. opinio. verbo, accusatio
falsi, & sic debet intelligi, l. final. C.
si ex falsis instrumentis, & capit. cum
venerabilis, de except. quatenus pro-
bat infra, 20. annos, posse retractare
sententiam probata falsitate. Ago-
uit epim Summus Pontifex, posse
criminaliter condemnatum agere in-
fra annos, 20. & per consequentiam
probata falsitate sententiam rescindi,
licet hoc non fuerit asseditus Panor-
mitaniabi, numer. 42. hic enim modus
agendi de crimine & criminaliter du-
rat annis, 20. l. quærela, C. de fal-
sis, quate in terminis, l. diuus, ff.
de re iudicata, cum iubeatur, cri-
men puniri, & sic præsuponatur, affi-

Secunda pars, tracta. de cognitione

fuisse criminaliter per consequen-
tiam, rescinditur sententia usque ad
annos, 20. licet, glossa, final. ibi, &
Doctores communiter contradicunt,
quorum sententia admitti potest;
quando civiliter fuit actum, quia tunc
infra quadriennium est agendum, per
supra dicta.

In super condemnatus potest ad
interesse de falso agere, iuxta, l. qui
nomine, 25. ff. de falsis, & tunc in-
fra annos, 30. potest agere, glossa, fi-
nal. in. l. diuus, glossa, etiam, in. l. si præ-
tor, 75. versiculo, admittere, §. Mar-
cellus, Decius, in capit. licet, num-
ero, 21. ad fin. de probation. sed hoc
casu sententia firma permanet: quia
satis est actorem obtinere interesse,
argument. l. rescriptum, §. si pacto, ff.
de pactis, Alexand. d. l. diuus, nu. 16. &
Iason. 29.

Quod autem diximus, sententiam
ex falsis instrumentis esse validam,
intelligas, nisi is, pro quo lata fuit,
sciat falsas esse probationes, ut vo-
luit, glossa, in. l. si prætor. 75. §. final, ff.
de iudicijs, verbo, sciens, ibi: * *Vide-*
ius ipso iure, * quam ibi probat, Bar-
tol. numero, 2. Iason. in. l. si is ad quem
numero, 16. ff. de acquirend. heredit.
Felinus, in capit. sicut, numero, 23. de
re iudica. Cui sententiae nimis obstat
l. diuus, ff. de re iud. vbi scribitur hu-
iustodi sententiam esse validam, &
per restitutionem rescindendam, cir-
ca concordiam variant Doctores, ut
per Alexan. in. l. qui Romæ, §. duo fra-
tres, numer. 1. 4. ff. de verborum, com-
munis cōcordia est, quod, d. lex, diu-
procedat quādō cōtra p̄sērē fuit la-
ta sententia, tex. vero & glo. d. l. si præ-
tor. §. fin. quando contra absentem,
qui tex. relatus ad principium, hoc ca-
su videtur locutus, Ias. d. l. diuus; nu.
4. Paris. in cap. cum venerabilis: num.
71. de exceptionibus, Fulgosius, tamē
dicto, §. fin. numero, 3. & l. 2. numer. 2.
C. si ex fall. instrument. hanc concor-
diā improbat, ea ratione, quia absur-

dum est, absentem & sic contumacem
melioris esse conditionis, quam pre-
sentem, seu obedientem, cap. contin-
git, de dolo, & contum. l. Ieruus, ff.
quod vi, aut clam, sequitur, Decius,
in. d. c. cū venerabilis, n. 32. & c. licet,
de probat. n. 21, sed à communi rece-
dendum non est, respondeoq; nōnū
quā contumacem esse melioris con-
ditionis, quā presentē, vt per Mathesa
lan. singulari, 17. & in isto casu vrget
ratio, quia pro absente iudex partis vi
cē sumit. l. ampliore, 37. in princ. C. de
appell. & ibi Bart. quare falsum fabri-
cans iudicem ipsum decipit, & prop-
tere à durius est cum eo agendum, ar-
gument. l. debuit, 17. ff. de his qui no-
tantur infamia.

Ex quibus apparet, sententiam àiu-
dice pro latam in casu præmisso esse
nullam, virtute falsi testamenti, resti-
tutionisque beneficio saltem rescin-
dendā, non per viam nullitatis, vt per
Benedict. de Plumbino, in. l. qui agni-
tis, ff. except. a. n. 12. & Curtium, in. l.
adwo nendi, ff. de iure iur. n. 35. sed per
viam restitutionis.

S V M M A R I V M .

- 1 *L* Ex Toleti terminorum declaratur,
qua est lex, 3. titul. 7. lib. 7. recopila-
tionis.
- 2 *L* ex Toleti non comprehendit personas
ecclesiasticas.
- 3 *Q* ui totum dicit, nihil excludit.
- 4 *I*udicium finium regundorum, est de-
claratorium dominij.
- 5 *Q* ui declarat, nihil de novo inducit.
- 6 *C*ontraria opinio defenditur.
- 7 *A*ctio finium regundorum continet eas-
am proprietatis.
- 8 *A*gens actione finium regundorum, re-
uetur probare dominum rei petita.
- 9 *A*ctor sequitur forum rei.
- 10 *L* ex Toleti non loquitur contra perso-
nas ecclesiasticas.
- 11 *R*ex non habet potestatem faciendile-
ges, contra personas ecclesiasticas.

12 Lex

- 12 Lex Toleti corrigit ius commune.
- 13 Personæ ecclesiasticae sunt connenientes in suo foro, ex lege Toleti.
- 14 Casus de facto refertur.
- 15 Licenciatus Villaneta de Montoya Regius Senator, laudatur.
- 16 Sententia lata in iudicio terminorum est exequenda appellatione remota, in foro seculari.
- 17 Sententia in actione finium regundorum, non exequitur de iure canonico.
- 18 Appellatio censetur permissa, ubi non reperitur prohibita.
- 19 Causa diuisionis terminorum, habet ad mixtam causam possessionis, & proprietatis.
- 20 Causa fuit decisa, in decisione Amatis.
- 21 Resolutio questionis per viam violentiae.

QV AESTIO. 128.

Vtrum index ecclesiasticus faciat vim, inhibendo iudicis & culari, finium regundorum, ut non procedat contra personas ecclesiasticas, & monasteria, ad restitutionem terminorum, et an restitutio sit facta appellatione remota.

Solent plerunq; monasteria, & personæ ecclesiastice, occupare terminos publicos alicuius villæ, vel ciuitatis, ad quorū petitionem in supremo Regis consilio deputantur iudices terminorum, ad exequendam legem Toleti, quæ est lex, 5. tit. 3. lib. 7. ordinamenti, & lex, 3. tit. 7. li. 7. recop. in quibus legibus datur plenissima facultas procedendi contra quascunq; personas, & vniuersitates. Et solet cōtrouerti, an in dispositione illarū legū sint comprehensa personæ ecclesia-

sticæ. Et primafronte videtur quod sic, ex generalitate illius legis, quia qui totum dicit, nihil excludit, lex in agris, ff. de acquirendo rerum domino, lex, age cum Geminiano, C. de transactionibus. Secundo, confirmatur hæc sententia, quia iudicium finium regundorum de sui natura est declaratorum dominij, vt docet, Baldus, in, lege, si quis, numero, 3. C. finium regundorum, versiculo, nota. Et sic non agitur de grauamine, quia qui declarat terminos adaliquem pertinere, de nouo inducit, vt docet, Cardinalis, in clementina constitutio nem, §. primo, numero, secundo, de electione, & in clementina statutum numero, quarto, eodem titulo, Fulgosi, consilio, 147. in fin. Gabriel consilio, 3. de reg. iur. ergo iudex ecclesiasticus videtur vim facere, procedendo per censuras contra iudicem secularis terminorum, cum ipse nihil iudicet aduersus ecclesiasticas personas, nec eius bona, sed solum declaret dictos terminos ad alium pertinere, & iniuste fuisse occupatos.

Sed contraria opinio verior est & tenenda in iudicando, & consilendo, quia actio finium regundorum, continet in se causam proprietatis, vt in dicta, l. si quis, C. finium regundorum, ubi Bald. & Paul. & Rota Bonienf. decision. 86. ubi numero, secundo, dicit communem opinionem, & sequitur, Cephalus, cons. 63. nu. 8. lib. 1. Costrar. in, l. vñica, C. si de momen pos. p. 13. n. 99. Secundo facit pro hac sententia, quia ages actione finiu regundorum, tenetar se probare dominum, vt per longam disputationem docet, Faber. in, §. quædam actiones, n. 32. institut. de action. quem sequitur, Ang. ibi, n. 11. per, l. 3. C. finium regund. ubi Ias. n. 72. Hieron. de Monte, in suo tractatu. de finibus, reg. c. 41. n. 3. tom. 3. p. 2. tract. & sequitur, Marcus Ant. de Amatis, decif. 19. n. fin. & vide, Bal. cōf. 379. & 420. vol. 1. & conf. 286. volu. 2.

Secunda pars, tract. de cognitione

- & consilio, 468. volumine, 3. & consil. 1
445. volumine, 5. Iason. consilio, 6. vo-
lumin. 1. & consil. 200. volumin. 2. vbi
latè declarat nostram materiam, & sic
cum agens hoc remedio finium re-
gund. sit auctor, & teneatur probare do-
- 9 minium contra reum conuentum, se
quitur, quod tenetur sequi forum rei
lactor, C. de probation. cū vulgatis.
10 Tertio, pro hac opinione facit, quia
dicta, l. Toleti non loquitur contra
personas ecclesiasticas, & per verba
generalia non sunt comprehensa, ex
11 defectu potestatis, & iurisdictionis,
vt tradit, Abb. & Doctores, in, capit.
ecclesiæ sanctæ Mariæ, de constitut.
authentic. casa, & irrita, C. de sacro
sancti. eccles. Dueñas, regula, 100. Se-
sc, in, 2. parte, decision. in decisio. 113.
numer. 64. &, 65. textus, in, l. final. vbi
gl̄ss. de vita, & honestate clericorum.
Et cum illa dispositio sit noua, corri-
12 gens legem, l. iudex, C. de iudicijs, nō
debet extendi, maximè contra perso-
nas ecclesiasticas, vt docet, Mexia,
ad declarationem legis Toleti, primæ
partis, fundamento, 2. numer. 3. Auen-
daño, libri de exequend. mandat. ca-
pit. 4. numer. 17. versiculo, ceterum,
& Azebedo, qui mobet hanc quæstio-
nem, deficiens in fundamentis, in, l. 3.
titulo, 7. libro, 7. recopillation. à, num.
3. vbi dicit, quod personæ ecclesiasti-
cæ sunt conuenientæ in suo foro, vt
13 docet, Salcedo, ad Bernard. Diaz, cap.
35. versiculo, tamen si clericus. Ex qui-
bus clare deducitur, iudicem ecclesia-
sticum vim non facere, inhibendo iu-
dicii secularii à cognitione causæ.
Quod habeo hodie de facto, in causa
14 Monasterij sancti Clementis huius ci-
vicitatis Toletanae, aduersus quem pro-
ceditur, actione finium regundorum,
per ipsam ciuitatem, coram domino
Licenciato Villoueta de Montoya, iu-
- 15 dice terminorum à supremo Regis
consilio nominato, viro nobili, inge-
nio, etate, & prudentia præclaro, qui
aqua lauce omnibus iustitiam prebet

litigantibus, qui post hæc scripta Re-
gius Consiliarius designatus est in Se-
natū Hyspalensi. Iste enim iudex in te-
gerimus virtute suæ commissionis,
procedit contra dictum Monasteriū,
pro restitutione terminorum loci de
Vañuelos; qui olim fuit vicus huius
ciuitatis, & hodiè ruina est dirutus,
& dicto Monasterio traditus, facta
quadam permutatione, Regis consil-
lio auctoritate approbata. Et his non
obstantibus, agit ciuitas contra dictū
Monasterium, ipse vero allegat, dictū
iudicem esse in competentem, & nul-
lam aduersus eius bona habere iuri-
dictionem, neque esse in sua commis-
sione concessam contra personas ec-
clesiasticas: quæ causa non dum est iu-
dicio huius viri decissa. Sed huius rei
occasione motus fui, vt istam propo-
nerem quæstionem, cuius resolutio
necessaria est in his cognitionibus
per viam violentiæ, & si ipse iudex nō
se abstineat à caule cognitione, & per
iudicem ecclesiasticum fuerit per cé-
furias inhibitus, profectò non faciet
vim, & causa ad tribunalia ecclesiasti-
ca est remittenda, vbi dictaciuitas, vir-
tute legis Toleti poterit suā causam
prosequi, vt Doctores, suprà citati re-
soluant.

Nunc vero ad secundam partem
accedendum est, in qua dubitatur, an
sententia lata in hoc iudicio finium
regundorum, sit executioni traden-
da, non obstante appellatione, & ap-
pellationem non esse admittendam,
tenet obiter, Azebedo, in dicta, l. 3. ti-
tul. 7. numer. 49. qui allegat, Auenda-
ño, supra, numer. 16. & probat dicta
lex Toleti, ibi: * Lo qual todo manda-
mos, que assi se haga, e cumpla, aunque la
parte que tuviere fechá latal ocupacion
apele de tal juez, pesquisidor, e de la senten-
cia que diere, o la aya por ninguna, o se
de otro qualquier remedio contra la senten-
cia. * Per quam legem non solum ex-
cluditur appellatio, sed etiam nullitas,
vt cauetur in, l. 64. Tauri. Quata
senten-

sententiam, & opinionem tenet, Mexia, primae partis, fundamento primo, numero, 10. folio, 3. & sic videtur dicendum iudicem ecclesiasticum, qui exequitur suam sententiam terminorum, appellatione remota vim, non facere.

Sed his non obstantibus, contrarium verius puro, quia illa iura procedunt de iure Regio in tribunali seculari, ubi est appellatio denegata perlegislatorem, qui habet facultatem legis condendae, nos vero loquimur, in iudicio ecclesiastico, in quo nulla est terminatio nec decisio canonica, que tollat appellationem, in hoc iudicio finium regundorum, & quando appellatio non reperitur prohibita, censetur permissa, ut docet, Francus, in rubric. de appellationibus, numero decimo octauo. Et ratio est, quia appellatio est fauorabilis, & potius pro appellatione quam pro sententia praesumitur, & quod in hoc iudicio finium regundorum, appellatio sit admittenda, tenet singulariter, Baldus, in capitulo, que in ecclesiarum, numero, ei cuenta y uno, de constitutionibus, quem sequitur, Marcus Antonius de Amatis, decisione diez y nueve, numero octauo, & nono, & finali. Vbi dicit, quod causa diuisionis terminorum habet ad mixtam causam possessionis, & proprietatis, ut tradit ipse, Baldus, in, dict: 1. si quis, numero tercio, C. finium regundorum, Cephalus, consilio sesenta y tres, numero octauo, libro primo, Contard, in dicta lege unica, C. si de momentanea possessione fuerit appellatum, questione decimatertia, numero noventa y nueve, & numero ciento y diez y nueve. Et ita insimili casu fuit decisum in dicta decisione, Amatis, decimanona, ubi dicitur, appellatio esse deferendum in causa finium regundorum, & per consequens iudex ecclesiasticus faciet vim exequendo suam sententiam appellatione remo-

ta, quia illud de iure canonico non est decisum, neque ius ciuile, est servandum in terris ecclesiis, quando est contrarium iuri canonico, & communii, ut tradunt, Doctores, in cap. 1. & 2. de noui operis nuntiatione, & sic quodlibet lex est servanda in suo foro. Quod tene menti, quia sacerdos de facto continet, & ante legem Toleti, vide quod erat dispositum, de iure communi, in 1. agraria, ff. de termino moto, & de iure Regio, in, l. 30. titulo, 14. p. 7. ubi latet, Gregorius, quam materiam exhortat, & declarat, Menochius, de arbitralibro. 2. casu, 393. usque ad numer. 23.

S V M M A R I V M.

- 1 **A** Quolibet iudice potest appellari.
- 2 Appellatio est defensio.
- 3 Appellatio est prasidum innocentie.
- 4 A sententia iudicis, qui non recognoscit superiorem, non appellatur.
- 5 De substantia appellationis est, quod interponatur de minori ad maiorem.
- 6 Contraria opinio esset heretica, in questione proposita.
- 7 Duo capita in ecclesia Dei, non sunt constituenda.
- 8 A Papa male informatum appellari potest ad ipsum.

Q V A E S T I O. 129.

Utrum Pontifex Maximus faciat vim, non admittendo appellationem ab eius sententia interpositam, ad Concilium generale.

R egula iuris est, quod a quolibet iudice potest appellari, ut tradit, Speculator, titul, de appellatione, §.

Secunda pars, tracta de cognitione

videndum restat in principio, libro, 2.
Bartolus, in l. à pro consulibus, nume.
3. de appellationibus, Barbatia, in tra-
ctatu. de Card. legat. delat. quæstione
5. numero, 12. Maranta, in suo specu-
lo, parte, 6. articulo, 2. verbo, & quan-
doquè appellatur, numer. 246. Ferrar.
in tractatu. de appellationibus, libro,
2. cap. 3. in principio, Marquianus, in
tractatu. de commissionibus, 2. parte,
cum comis. appellat. cap. 1. numer. 56.
& nouissimè, Sigismundus, in tractat.
de appellation. question. 16. numero
1. Quia appellatio est defensio, & sic
per Pontificem tolli non debet, l. 1. ff.
de appellationibus, & quod appellatio
concernat, defensionem ab iniu-
sta sententia: & sic inducta ad præsi-
dium innocentia, scribit, Francus, in
rubric. de appellationibus, numero,
24. & tradit, Schacia, supra, limitatio.
1. num. 1. & sic videtur dicendum Pó-
tificem vim facere non admittendo,
appellationem.

Sed his non obstantibus, contraria
4 opinio verior est, & tenenda: quia si-
cat à sententia Principis, qui non re-
cognoscit superiorem, non appellatur,
vt in l. 1. ff. à quibus appellare no-
licet, & in capit. cuncta per mundum,
9. question. 3. qui loquitur in Pontifi-
ce, & tradit, Speculator, vbi supra, §.
videndum restat, in principio, libr. 2.
Rebuffus, in tractat. de appellationib.
articul. 7. glossa, 2. numero, 17. versic.
decimotertio, Rolandus, cons. 94. nu-
mero, 1. libro, 1. Rota, diuersorum, de-
cision. 5. numer. 4. in, 2. parte, ita neq;
à sententia Pótificis, vt declarat, Spe-
culator, vbi supra, & Franquis, supra,
numero, 2. versiculo, requiritur, Ragi-
nus, in tractatu. de appellationib. §. 2.
capit. 2. numero, 9. Et ratio est: quia
de substantia appellationis est, quod
interponatur, de minori iudice, ad ma-
iore, vt resoluit, Schacia, vbi supra,
question. 2. numero, 1. & sub numero,
6. sed Pontifex non habet superiore,
ergo ab eius sententia non potest ap-

pellari, vt docet, Rebuffus, supra, art.
3. gloss. vñica, numero, 8. & sic non sa-
cit vim, non admittendo appellationem,
& exequendo appellatione re-
mota: quia à Papa, ad Concilium, ap-
pellari non potest, vt docet, Iacobanus
de Concilio, libro, 10. articulo, 1. nu-
mero, 35. vsque ad, 90. vbi dicit, quod
tenere contrarium esset hereticum;
quia esset constituere duo capita in
ecclesia Dei, & quod illi qui appelle-
lant sint excommunicati per Bullam
in coena Domini, tradit, Rugelinus,
in tractatu. de appellation. §. 2. numero,
10. versiculo, regula, & sequitur, Sigis-
mundus Schacia, in eodem tractatu.
question. 8. numer. 63. quæ sententia
non procedit si appetetur à Papa ma-
le informato, ad eundem bene infor-
matum, vt ipse met corrigat: quia hæc
appellatio, seu supplicatio est admitt-
enda, ita Card. Iacob. in tractatu. de
concilijs, libro, 10. articulo, 1. numer.
59. Martinus Laudensis, in tractatu.
de Principe, question. 42. Rota, diuer-
sorum, decision. 50. numero, 10. tom.
2. Card. Albanus, in tractatu. de pote-
estate, Papæ, 2. parte, numer. 8. 1. parte,
& Sigismundus, vbi supra, nu. 65. quæ
cūctos ipse iudicaturus, à nemine est
iudicandus.

SUMMARIUM.

1. Concilium Provinciale dicitur, tñ
præst Archiepiscopus.
2. Appellatio interponitur ad Papam à
Concilio Provinciali.
3. Appellatio interposta fuit à Concilio
Toletano Provinciali.
4. Si contendatur super Papam, appella-
tur ad Concilium Generale.
5. Concilium Generale iudicari de Papa-
tu.
6. Concilium congregatum de voluntate
Papæ, siaco Papa non fuerit, appella-
tur ad ipsum Pontificem.
7. Papa attribunur iusta Concilij determi-
natio.

QVÆ-

QVÆSTIO. 130.

*Vtrum Concilium Generale,
vel Prouinciale faciat vim,
non admittendo appellatio-
nem ad Pontificem.*

Pro declaratione huis quæstio-
nis, animauertendum est, quod
Concilium Prouinciale dici-
tur, cui præest Archiepiscopus, vel Pa-
triarcha, seu Primas, vt tradit, Cardi-
nal is Iacobancius, in tractu de conci-
lio, libro, i. articul. i. sub numero. 19.
versiculo, quod autem, & à sententia
in hoc concilio prolatâ appellatur
ad Papam, capit. sicut, excellentium,
1. 13. quæstion. 4. Cardin Alexandinus,
in rubric. de appellation. 34. versicul.
sed quid, Gregorius Tolosanus, in tra-
ctatu. de appellation. libro, 3. capit. 6.
numero, 2. versiculo, sed certe, Rugin.
in tractatu. de appellation. §. 2. capit.
2. numero, 14. & sic faciet vim conci-
lium Prouinciale, si appellatione ex-
preta exequeretur sententiam, * *Yas*
si vemos que el Concilio Toledano Prouin-
cial está suspendido por la apelacion que
del se interpuso por algunos Prelados. * *Sí*
verò concilium sit generale, & fuerit
legitime congregatum, super conten-
tione Papatus, tunc à dicto concilio
4. non appellatur, cum non habeat supe-
riorem in ecclesia: quia nō est aliquis
superior Papa deficiente, & ideo ip-
sum Concilium iudicat de Papatu, vt
tradit, Cardinal Iacobanc. vbi suprà,
libro, 10. articul. 2. numero, 5. &, 6. &
cum sequitur, Sigismundus Schacia,
in tractatu. de appellation. quæstion.
8. numero, 100. in versiculo, limita. 2.
Si verò concilium generale congre-
getur de voluntate Papæ, si in eo Pa-
pa non præfuerit, potest ad ipsum Pa-
pam appellari, vt tradit, Iacoban. sup.
articul. 2. in fine, numero, 7. at verò si